ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

от 10.04.2013 года №45

Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и
проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об

осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и
об эффективности такого контроля»

              В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  05.04.2010  №  215  «Об  утверждении  Правил
подготовки  докладов  об  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности
такого контроля (надзора), Постановления Администрации Волгоградской области от
24.12.2010  года  №1972  «Об  организации  подготовки  докладов  об  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  в  соответствующих  сферах  деятельности  на
территории Волгоградской области и об эффективности такого контроля (надзора),
руководствуясь Уставом Линёвского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить  Порядок  подготовки  и  обобщения  сведений  об  организации  и
проведении  муниципального  контроля,  необходимых  для  подготовки  доклада  об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности такого контроля. Приложение №1.
        2.  Определить ответственным за обобщение  сведений об организации и проведении
муниципального  контроля  и  подготовку  доклада  об  осуществлении  муниципального
контроля в соответствующих сферах   деятельности и об эффективности такого контроля
главного специалиста администрации Линёвского городского поселения Рябкову Н.В.
       3.  Настоящее  Постановление  подлежит  официальному  обнародованию  на
информационных стендах Линёвского городского поселения.
      4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Линёвского
городского поселения                                                                         А.Н. Кочетков

Приложение№1

к Постановлению главы Линёвского  городского
поселения от 10.04.2013 года №45

ПОРЯДОК
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального

контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального
контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого

контроля

         1.  Настоящий Порядок разработан  в соответствии с Федеральным законом от
26.12.2008  N  294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального  контроля»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
05.04.2010  №  215  «Об  утверждении  Правил  подготовки  докладов  об  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля  в  соответствующих
сферах  деятельности  и  об  эффективности  такого  контроля  (надзора),  Постановления
Администрации Волгоградской области от 24.12.2010 года №1972 «Об организации
подготовки  докладов  об  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  в
соответствующих сферах деятельности на территории Волгоградской области и об
эффективности такого контроля (надзора).

         2. Должностные лица администрации, уполномоченные на осуществление контроля,
в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых
сведений, подлежащих включению в форму № 1-контроль и доклад по итогам отчетного
года,  на  основании  результатов  проверок,  осуществляемых  ими  в  рамках  проведения
муниципального контроля и представляют сведения, подлежащие включению в доклад  до
10 января года, следующего за отчетным,  лицу, ответственному за обобщение  сведений
об  организации  и  проведении  муниципального  контроля  и  подготовку  доклада  об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах  деятельности и об
эффективности такого контроля.

          3. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля,
подлежащих  включению  в  Доклад,  установлен  Правилами  подготовки  докладов  об
осуществлении  государственного  контроля  (надзора),  муниципального  контроля  в
соответствующих сферах деятельности  и  об эффективности  такого  контроля (надзора),
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 №
215«Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного
контроля (надзора),  муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и
об эффективности такого контроля (надзора)».

4.Должностные  лица  администрации,  уполномоченные  на  осуществление
контроля,  в течение отчетного года проводят сбор, учет,  систематизацию и обобщение
необходимых  сведений,  подлежащих  включению  в  форму  №  1-контроль  и  доклад  по
итогам  отчетного  года,  на  основании  результатов  проверок,  осуществляемых  ими  в
рамках  проведения  муниципального  контроля  и  представляют  сведения,  подлежащие
включению в доклад  до 10 января года, следующего за отчетным,  лицу, ответственному
за  обобщение   сведений  об  организации  и  проведении  муниципального  контроля  и
подготовку  доклада  об  осуществлении  муниципального  контроля  в  соответствующих
сферах  деятельности и об эффективности такого контроля.

5.  Лицо,  ответственное  за  обобщение   сведений  об  организации  и  проведении
муниципального  контроля  и  подготовку  доклада  об  осуществлении  муниципального

контроля в соответствующих сферах  деятельности и об эффективности такого контроля, в
срок  до  13  января  года,  следующего  за  отчетным,  обобщает  представленные
должностными  лицами  администрации  Линёвского  городского  поселения,
осуществляющими  проведение  муниципального  контроля,  сведения  об  организации  и
проведении  муниципального  контроля,  необходимые  для  подготовки  доклада  об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности  такого  контроля,  подготавливает  доклад  об  осуществлении
государственного  контроля  (надзора),   муниципального  контроля  в  соответствующих
сферах   деятельности  и  об  эффективности  такого  контроля  и  представляет  его  для
рассмотрения и подписания главе Линёвского городского поселения

6.  Лицо,  ответственное  за  обобщение   сведений  об  организации  и  проведении
муниципального  контроля  и  подготовку  доклада  об  осуществлении  муниципального
контроля в соответствующих сферах   деятельности и об эффективности такого контроля
срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, направляет доклад об осуществлении
государственного  контроля  (надзора),   муниципального  контроля  в  соответствующих
сферах   деятельности  и  об  эффективности  такого  контроля,  подписанный  главой
Линёвского городского поселения на бумажном носителе и в электронном виде в Комитет
экономики Волгоградской области, к докладу прилагается отчет по форме № 1- контроль,
сформированный  на  основании  результатов  проведенных  проверок  в  рамках
муниципального контроля.